
                         大福研発第２３６号 

                      令和３年１０月２７日  

 

各市町村介護保険担当課長 

各保健所（部）長      様 

 

大分県社会福祉介護研修センター所長 

                                     （公 印 省 略）  

 

令和３年度生活支援コーディネーター養成研修（現任者）の開催について 

 

当研修センター事業の推進につきましては、平素よりご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、標記研修について下記のとおり開催します。つきましては、担当者の出

席について、ご配慮いただくとともに、出席者を別紙①にとりまとめ、令和３年

１１月８日（月）までに、下記担当あてメールにてご報告いただきますようお願

いします。 

記 

 

１ 日 時   令和３年１１月１８日（木）１３時３０分～１７時００分 

 

２ 場 所   大分県社会福祉介護研修センター ３階大ホール 

       ※今回はグループワークを予定しておりますので原則として集 

合型とします。ただし、業務の都合等により会場での受講が難 

しい場合のみ Web 研修(Zoom 使用)による受講も可 

 

３ 対 象   （１）生活支援コーディネーター、市町村担当者 

（２）地域ケア会議コーディネーター 

        （３）地域包括支援センター職員、保健所担当者 

 

４ 内 容   （１）１３：３０～１３：３５ 

          開会、オリエンテーション 

（２）１３：３５～１７：００ 

          講義「生活支援コーディネーターの役割をあらためて整

理しよう」 

          講師：長寿社会開発センター 国際室 国際長寿センター 

室長 中村一朗 氏 

 



５ その他   (１)受講決定後のキャンセルや遅刻、欠席については必ずご連 

絡ください。 

        (２)新型コロナウイルスの状況等によっては、講師が Web に

て講義を行う可能性があります。 

         以下、研修センターで受講される方 

         (３)別紙②「体調確認票」に研修当日朝の体温等を記入し、受 

付で提出してください。事業所の責任者は、受講する職員の 

体調を把握するようお願いします。 

         (４)研修会場ではマスクの着用、手指消毒の徹底をお願いしま 

す。 

        (５)研修会場周辺の坂道や信号機のない交差点において交通事 

故が多発していますので、交差点での一旦停止や左右の安 

全確認を徹底してください。 

         (６)新型コロナウイルス感染状況、自然災害等により、研修の 

開催が困難であると判断したときは、急遽、日程変更等の対 

応をとる場合があります。その際は当センターのホームペ 

ージ等によりお知らせします。 

 (７)適正な室温管理に努めていますが、個人差がありますので、 

温度調整しやすい服装でお越しください。 

 

 

【担当】                   

大分県社会福祉介護研修センター       

   社会福祉研修部 主事 中野        

      〒870-0161 大分市明野東３丁目４番１号 

      TEL(097)552-6888／FAX(097)552-6868     

e-mail:s-nakano@okk.or.jp                  


